
c°. ' io S O/j  
PR-MUMINISTRATIVO 
FLS 	  
RUBRICA 	 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO NORTE 
44.4/J/ 

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Processo Administrativo n° 02.1105.002/ 2022 
TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2022 
TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 07/06/2022 
HORÁRIO: 11:00 HORAS 

2 (SEGUNDA) ATA 
ATA DE REUNIÃO PARA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N° 005/2022. 

TOMADA DE PREÇO N° 005/2022  
Data da Realização: 07/06/2022 Horário: 11:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida 
Lindolfo Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA. 

Presidente da CPL: Luciano Alves Alencar 
Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de 
estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, obedecidos aos quantitativos e 
as especificações determinadas no Projeto Básico do Anexo 1 do Edital. 

DELIBERAÇÕES 	.. 

DA SESSÃO ANTERIOR: Iniciada no dia 07 de junho de 2022 às 11:00 horas, que 
contou com a presenta de 11 (onze) licitantes registrados abaixo: 

, ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
19.543.790/0001-80, representado pelo senhor Jean de Sousa Silva, portador do 
RG n° 042997812001-7 SSPMA e CPF n° 609.040.483-73 

MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP, inscrito no CNPJ sob 
o n° 27.896.522/0001-70, representado pela senhora Natalia de Jesus Araújo 
Correa, portadora do RG n° 4696593-9 SSPMA e CPF n° 742.940.913-04 

J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 07.181.42210001-
50, representado pelo senhor Dewar Tegisnando Amorim de Morais, portador do 
RG n° 223967120020 SSPMA e CPF n° 049.426.823-98 



e Q .!QS.oQ/3c  
PR- •.. MuMINISTRATIVO 

FLS 	  
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPWZAL DO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 

Avenida Lindolfo Flório, sin° - Vista Alegre 
Capinzal do Norte - Maranhão 

CNPJ: 01.613.309/0001-10 

RUBRICA 

 

 

.- JS COMÉRCIO EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 12.508.451/0001-13, 
representado pelo senhor Ozeas de Araújo Soares, portador do RG n° 63131000-
9 SSPMA e CPF n° 962.002.433-87 

W B FERREIRA EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 10.230.003/0001-75, 
representado pelo senhor Paulo Henrique Maciel Teles, portador do RG n° 
058418402016-0 SESPMA e CPF n° 081.941.403-40 

- G P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 
41.274.505/0001-21, representado pelo senhor Luís Gustavo Paiva Dias, portador 
do RG n° 036533462009-0 SESPMA e CPF n° 079.984.853-02 

.- EGIDIO CONSTRUTORA, inscrito no CNPJ sob o n° 09.038.871/0001-79, 
representado pelo senhor Rafael Santos Araújo, portador do RG n° 
0140824020000 SSPMA e CPF n° 013.432.353-08 

,- A O SILVA LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 44.389.891/0001-95, representado 
pelo senhor Adriano Alves Bezerra, portador do RG n° 0335270220007-0 SSPMA 
e CPF n° 045.135.213-55 

- FREITAS E FREITAS SERVIÇOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 
43.304.770/0001-43, representado pelo senhor Bruno Pereira da Silva, portador 
do RG n° 068268832018-0 SSP MA e CPF n° 068.050.263-77 

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrito no CNPJ sob o n° 
26.746.084/0001-09, representado pelo senhor Thiago José Reis, portador da 
CNH n° 04725535913 e CPF n° 030.052.631-85 

,- CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 
38.282.738/0001-61, representado pelo senhor Arley Michel de Meio Texeira, 
portador do RG n° 0276518520040 SESPMA e CPF n° 048.037.743-07 

Ao final da análise do credenciamento, ficou constatado que todos atenderam as 
exigências do edital, sendo em seguida solicitados dos licitantes os envelopes de 
Habilitação e proposta de Preços. 

JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

Ainda na sessão anterior do dia 07 de junho de 2022, na presença dos interessados, 
foram abertos os envelopes de habilitação das empresas, sendo os documentos 
devidamente examinados e rubricados pelos membros da Comissão Permanente de 
Licitação - CPI- e rubricados pelos licitantes presentes, sendo realizada a analise previa 
dos documentos, sendo os mesmo rubricados e repassado para os licitantes para fins de 
análise, o qual ao final foram levantados questionamentos e debatidos pelos licitantes e 
CPL, o qual considerando o total de licitantes participantes, a CPL resolveu suspender a 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CA 

Q). 
Pk •... MUMINISTRATIVO 
FLS 	  
RURR!CÂ 	  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n0  - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

sessão para continuar análise, ficando acertado de realizada a divulgação do resultado 
de julgamento da habilitação para o dia 09 de junho de 2022, o qual Comissão 
continuou a análise dos documentos com a ajuda do setor de engenharia do Município, 
para fins de averiguação dos atestado de capacidade profissional apresentados pelas 
empresas e ao final análise setor de engenharia, conforme relatório em anexo a esta 
ata, foi constatado que dentre as licitantes participantes, apenas as empresas: 
CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.282.738/0001-61 e 
MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ n° 26.746.084/0001-09 atenderam a 
todos os requisitos, sendo declaradas devidamente HABILITADAS e as demais licitantes 
não atenderam aos requisitos, sendo todas declaradas INABILITADAS, conforme a 
motivação a seguir especificado: 

MOTIVAÇAO DA INABILITAÇÃO 

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 19.543.790/0001-80 

a) Por apresentar declaração visita de obra, desconforme com o edita, sem 
assinatura do engenheiro 

MIX GESTÃO CONST. E LOCAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ n° 27.896.522/0001-70 

a) Por apresentar Contrato de Trabalho com engenheiro vencido. 

b) Por apresentar Declaração de não visita desconforme com o edital, sem assinatura 
do engenheiro 

c) Por não atender aos itens de relevância através de atestado de capacidade do 
engenheiro: JANDERSON DE ALBUQUERQUE FREIRE, porem devido o 
contrato do profissional não está mais valido, conforme consta no contrato e na 
própria certidao do profissional, ficam os mesmos sem validade para o 
julgamento, na data da realização do certame. 

J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ sob o n° 07.181.422/0001-50,  

a) Por apresentar atestado de capacidade técnica sem planilhas para que fosse 
realizada aferição dos índices de relevância 

JS COMÉRCIO EIRELI CNPJ sob o n° 12.508.451/0001-13  

a) Por apresentar declaração visita de obra, desconforme com o edital, sem 
assinatura do engenheiro 

b) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 



Cp— 
PRn• ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
RURRICA 	 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPftIZAL DO WORTE 

    

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

c) Por não apresentar seguro garantia 

W B FERREIRA EIRELI CNPJ n° 10.230.003/0001-75 

a) Por apresentar certidão de Registro e Quitação junto ao CREA vencido 

G P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o n°41.274.505/0001-21, 

a) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 

EGIDIO CONSTRUTORA CNPJ n° 22.219.793/001-77 

a) Por apresentar contrato de prestação de serviço firmado com o engenheiro 
Salvador em cópia não autenticada 

b) Por apresentar declaração visita de obra, desconforme com o edita, sem 
assinatura do engenheiro. 

c) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 

A Q SILVA LTDA CNPJ n° 44.389.891/0001-95 

a) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 
b) Por não apresentar Certidão de Registro e Quitação junto ao CREA 
c) Por não apresentar vínculo, contrato, com engenheiro. 

FREITAS  FREITAS SERVIÇOS EIRELI CNPJ n'43.304.77010001-43 

a) Por apresentar Declarações de instalações e de nao visita local de obra, sem 
assinatura 

b) Por apresentar certidão negativa de falência vencida 
c) Por apresentar balanço patrimonial incompleto, faltando os termos abertura e 

encerramento 
d) Por não apresentar seguro garantia 
e) Por não atender aos itens de relevância, conforme relatório da engenharia. 



LUCIANO /LVÉS ALÉ 

ÉLIO lif-1  RTE CO TINHO JUNI 
Membro da CPL 

0.). ,0 0Ç. O011o  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 

PIIRRICA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAPWZAL DO I1ORT 
/44' 7444/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, sin° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Concluído o julgamento dos documentos de habilitação, fica aberto o prazo recursal 
contra o resultado do julgamento da habilitação a todos os interessados participantes do 
processo, ficando os envelopes de Proposta de Preços sob a guarda da CPL. Nada mais 
havendo a tratar, a Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada por 
ele, pela Comissão Permanente de Licitação —CPL. Capinzal do Norte (MA), em 27 de 
junho de 2022. 

CONTATOS: E-mail: cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com  
Site: http://capinzaldonorte.ma.gov.br/ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

Presidente da CPL 

E INEIDE BERTOLDO LIMA 
Secretário da CPL 

LICITANTES:  

ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ sob o n° 19.543.790/0001-80 
Representante Legal: Jean de Sousa Silva 
RG n° 042997812001-7 SSPMA e CPF n° 609.040.483-73 

MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI - EPP 
CNPJ sob o n° 27.896.522/0001-70 
Representante Legal: Natalia de Jesus Araújo Correa 
RG n°4696593-9 SSPMA e CPF n°742.940.913-04 



O). UQí.QQI-Q22_-- 
PROC. IUMlNtSTRAT'VO 

FLS ..__- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAP1ZAL DO WORT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE C4PINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

J P L EMPREENDIMENTOS EIRELICNPJ sob o n°07.181.422/0001-50 
Representante Legal: Dewar Tegisnando Amorim de Morais 
RG n° 223967120020 SSPMA e CPF n° 049.426.823-98 

JS COMÉRCIO EIRELI CNPJ sob o n° 12.508.451/0001-13 
Representante Legal: Ozeas de Araújo Soares 
RG n° 63131000-9 SSPMA e CPF n° 962.002.433-87 

W B FERREIRA EIRELI CNPJ sob o n° 10.230.003/0001-75 
Representante Legal: Paulo Henrique Maciel Teles 
RG no 058418402016-0 SSPMAe CPF n°081.941.403-40 

G P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ sob o n°41.274.505/0001-21 
Representante Legal: JULIANA PAIVA DIAS COELHO 
RG n°021886862002-9 SSPMAe CPF n°054.561.663-80 

EGIDIO CONSTRUTORA CNPJ sob o n° 22.219.793/0001-77 
Representante Legal: Rafael Santos Araújo 
RG n° 0140824020000 SSPMA e CPF n° 013.432.353-08 

A O SILVA LTDA CNPJ sob o n° 44.389.891/0001-95 
Representante Legal: Adriano Alves Bezerra 
RG n° 0335270220007-0 SSPMA e CPF n° 045.135.213-55 

FREITAS E FREITAS SERVIÇOS EIRELI CNPJ sob o n° 43.304.770/0001-43 
Representante Legal: Bruno Pereira da Silva 
RG n° 068268832018-0 SESPMA e CPF n° 068.050.263-77 

MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP CNPJ sob o n'26.746.08410001-09 
Representante Legal: Thiago José Reis 
CNH n° 04725535913 SESPMA e CPF n° 030.052.631-85 

CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 38.282.738/0001-61 
Representante Legal: Ariey Michel de Meio Texeira 
RG n° 0276518520040 SESPMA e CPF n° 048.037.743-07 



PROC. ADMINISTRATIVÕ 
FLS 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AP17.AL DO I1ORT 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PARECER TÉCNICO 005/2022 - Setor de Engenharia  

ASSUNTO: Análise de HABILITAÇÃO - Atestado de Capacidade técnica profissional 

REFERENCIA: Processo Administrativo n° 02.1105.002/2022 TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2022 

TIPO: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL DATA: 07/06/2022HORÁRIO: 11:00 HORAS 

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais no 

município de Capinzal do Norte-MA. 

DO RELATÓRIO 

No Dia 07 de junho de 2022, foi encaminhada pela Comissão Permanente de Licitação 

ao Setor de Engenharia desta PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE/MA os 

documentos de habilitação das empresas citadas abaixo, para fins de analise dos 

atestadados de capacidade técnica PROFISSIONAL das interessadas, em atendimento à 

alínea "d)" do item 4.6 CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL do edital da 

Tomada de Preços n° 005/2022; Vejamos: 

EDITAL 

1.6 	- CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL 

d) Comprovação de Aptidão de Desempenho Técnico Profissinal 
da Licitante, através de Atestados ou Certidões fornecidos por 
pessoa de direito público ou privado, devidamente averbado no 
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA ou no 
Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, comprovando ter 
executado as quantidades mínimas dos seguintes serviços, 
limitadas estas, exclusivamente, às parcelas de maior relevância 
indicadas no Caderno de Relevâncias dos serviços : ANEXO XV 
- Caderno de Relevâncias dos serviços 

DA ANÁLISE 

Recebidos os documento de habilitação dos licitantes participantes, citados abaixo, foi 
procedida a análise dos atestado apresentado: 



r.,ir'C .DO/k  

PROC. ADMINISTRATIVO 

F LS 	  
PEnmJRA MUPIPCWAI. DE 

CAPIHZAL DO WORT RUR4 	 

  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/nO - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNP): 01.613.309/0001-10 

1. ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 19.543.790/0001-80 

2, MIX GESTÃO CONST. E LOCAÇÃO EIRELI - EPP CNPJ n° 27.896.522/0001-70 

3. J P L EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n°07.181.422/0001-50 

4. JS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ n° 12.508.451/0001-13 

5. W B FERREIRA EIRELI CNPJ n° 10.230.003/0001-75 

6. G P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ n°41.274.505/0001-21 

7. EGIDIO CONSTRUTORA, CNPJ sob o n° 09.038.871/0001-79 

8. A Q SILVA LTDA, CNPJ sob o n° 44.389.891/0001-95 

9. FREITAS E FREITAS SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 43.304.770/0001-43 

10. MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ n° 26.746.084/0001-09 

II. CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.282.738/0001-61 

A analise consiste na averiguação do atendimento ao item 4.6 alínea "d" do Edital da 
Tomda de Preços n° 005/2022, objetivando a Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Capinzal do Norte-MA, 
que foram conferidos por este setor todos os atestados apresentados e apos a análise 
constatamos que apenas as empresas: ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 
19.543.790/0001-80, MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ n° 26.746.084/0001-
09 e CASTELO BRANCO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNP] n° 38.282.738/0001-61 
atendem plenamente ao solicitado no item 4.6 - CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL, 
alinea "d" do Edital da Tomada de Preços n° 004/2022. 

DO PARECER TÉCNICO E RESULTADO. 

Considerando a análise das documentações apresentadas pela empresa, em referência 
ao 4.6 - CAPACIDADE TÉCNICO-PROFISSIONAL, alinea "d", evidencia-se que apenas a 
empresa: ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI CNPJ n° 19.543.790/0001-80, MVDC 
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNP] n° 26.746.084/0001-09 e CASTELO BRANCO 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 38.282.738/0001-61 atenderam a todos os itens 
de relevancia, o qual as demais licitantes nao atendem plenamente, conforme disposto 
no relatorio que segue anexo a este termo 



QJ. flV 
PROC. ADMINISTRATIVO 

F LS 	  

RiRRIÀ====== PREFEIIURA UUP1ICiL DE 

AP$NZAL DO NORTE 
/4 	7a4J/ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Por fim, este é o parecer do Setor de Engenharia do Município, cabendo à 

Comissão Permanente de Licitação tomar as devidas decisões relativa esta análise. 

CAPINZAL DO NORTE/MA em 24 DE JUNHO de 2022. 

J 
/ 

5 ar deI9ngenharia 
Prefeitura Municipal de CAPINZAL DO NORTE/MA 

Francisco Sérgio Bezerra Alves CREA-MA 1104353733 



O 

> 
w 

r.J W o 
(N UJ O 
- O n o 
°ON 

N OWD 
O' O 

O 

LU 

Z vi 

Oo 

J w 

w Z - 
ozoz 
1— <O w O 

'1, 
o 
O' 
> 
LU 

o 

M
V

D
C

N
 EM

PR
EE

N
D

IM
E

N
T

O
S L

TD
A

 

2
6
.7

46
.0

8
4

/0
0

0
1

-0
9

 

MoOo'1Jo- 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 

A
N

Á
LI

SE
  D

E 
LI

C
IT

A
ÇÃ

O
  

N
O

T
A

S  
Pá

g
in

a  

o 
cn 

L
9

4 
a  
i
  

O 1
02

 	
1 

LO 
O 9

0
  O 

O 
LO 
O 

w 
O 

LO 
O Q) 

rJ 
O 

LO 
O 

4 
O 

LO 
O 

q
u

an
ti d

a
d

e  

ap
re

se
n

ta
d

a  
n

a  
C

A
T

 

CD 
CD 
o 
CD 
P 

1
.8

62
,3

6  c, o 

LO 

8
.4

46
,0

4 

-o 'Ir 

cn 

Ln 
In 

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o

  

C-4
 

 

co
 

-0
0 

0
0
0

j  
cs 

30
0
.0

0
0
,0

0  

- 	
1

5
.7

03
,6

2 

no 

21
6.

1
0
0
,0

0  

33
.5

00
,0

0
 

ao

CD
 

38
,0

0 
un

d 
B

ST
C

 

D
N

  1
0
0
0
  m

m
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

45
.0

00
,0

0 

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

N
ão

  a
p

re
se

n
ta

d
o
  

1 

C
A

T
  (

C
er

tid
ão

  

d
e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o
)  

8
6

4
9

9
2

/2
0
2
2
 

8
4
7
4
7
0
/2

0
2
1
 

8
1

5
9
2

6
/2

0
1

9
  

8
 1
9
  1

33
/2

0
1

9
  

8
3
8
1
9
5
/2

02
0 

8
6
4
9
9
2
/2

0
2
2
 

8
4
7
4
7
0
/ 2

 02
 1

 
8

1
5

9
2

6 /
20

1
9
 

8
1
9
1
3
3
/2

0
1

9
 

8
3

8
1

9
5

/2
0
2
0
  

8
6
4
9
9
2
/2

0
2
2
  

8
4

7
4

7
0

12
0

2
1

  

o 
LO 
1,4 

In 

cc 8
19

1
3
3
/2

0
19

 

8
3
8

1
9

5
/2

0
2
0
 

8
6
49

9
2
/2

02
2 

8
4

7
4

7
0

/ 2
0

2
1

 

8
1

59
2

6
/2

0
1

9
 

8
1
9
13

3
/2

0
1

9
 

8
3

8
1

9
5

/2
0
2
0
 

8
64

9
9

2
/2

02
2 

8
4
7
4
7
0
/2

0
2
1

 

8
1
5
9
2
6
/2

0
1

9 

8
1

9
1

3
3

/2
0

1
9

  

8
3
8
19

5
/2

0
2
0
  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

A
PO

R
V

A
D

A
 5

0%
 

1
 	

E
sc

av
aç

ã
o
  e

  c
ar

ga
  d

e
  m

a
te

ri
a
l
 

d
e

  j
az
id

as
 	

m
3

 	
13

8.
34

8,
73

 	
6
9
.1

74
,3

7  

2 
T

ra
ns

po
rt
e

  c
om

  c
a

m
in

hã
o  

ba
sc

ul
a
nt

e
  d

e
  1

0 	
tk

m
 	

22
1.

87
3,

06
 	

1
1

0
.9

36
,5

3
 

M
3

 -
 ro
d

o
vi

a  
e

m
  l
ei

to
  n

at
u

ra
l 

3
 	

R
eg

u
la

riz
aç

ã
o
  d

e  
S

ub
le

ito
 	

m
3

 	
20

1.
06

5,
88

 	
10

0.
53

2,
9

4
 

4 	
C

or
po

  d
e  

B
sT

c  
D

=
0
,8

0  
-
 n
or

m
a
l 	

m
 	

84
,0

0 	
4

2
,0

0
  

C
om

pa
ct

a
çã

o
  d

e  
a
te

rr
o

  a
  1

0
0

%
 p

ro
ct

o
r 	

m
3

 	
35

  1
9
5
,2

4 	
17

.5
9

7
,6

2  
no

rm
al
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

PR
O

JE
T

O
 

U
N

ID
A

D
E 

ES
PE

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S  

u 



O 
z 

E 
VI 

O ri 
O 
e') 
0° 

rI 
15 
ri 
0° 

N
o

  a
p

re
se

n
to

u
  

O 
z 

E 
VI 

8
1

0
9

8
2

/2
0

1
9

  

o 
C) 
O 
O 

ri 

o «O z 

E 
VI 

O e') 
O 
ri 
0° 

e') 
15 
ri 
CO 

1
.0

0
5
.6

3
1

,2
2
 

E 

E 
VI 

o 
z 

E 
VI 

1
1

0
.9

3
6
,5

3
 

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão
  d

e  
S

ubl
e itc

  

ri 

A
N

Á
LI

S
E

  D
E

 U
C

IT
A

Ç
Ã

O
 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S

 

õ.).JíOf OO/)  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
UJCA 	-. 	 

LO 
00 

o 
01 

LO 
O, 

O 

0) 
0) o 
a 
(0 
O 

z 

LO 
Ci 
ri o 
1- 
ni 

CM 
L0 
VI 
N 
ri 
LO 
00 

O O 

z z 
E E 

E E 
VI VI 

E E 

O, O 
O O 

rI 
15 0° 
rI 
rI 	e') 

15 -4 ri 
CO 0° 

O 

ri 
15 
LO 
01 

O- 15  

<LOE 4  

E 

ri 
rI 

E 

o 
0i 

E 
Jn 

E 
VI 

o 
z 

E 
VI 

o 
z 

E 
VI 

01 
o 
ri 
15 
rI 
e. 

0° 

E 
VI 

01 

O 

e') 
0° 

0° 

E 
VI 

E 
VI 

O e') 
ri 
15 LO 
01 
15 
0° 

1•-' 

ri 
O 

a, 
ID 

E 

eI 



(1. UO .001fJOa'L  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

C) o 

o 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
 

 j
 

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

84
,0

0  
m

  B
ST

C
  O

N
  

1
0

0
0

  m
m

  

Q 
O 

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

N 

fl 
N 
co 

V) ZZZ 

L
 Si

m
  

J
 

E E 
fl 

E 
V) 

E 
V) 

E 
V 

E 

Si
m

  

Si
m

  

Si
m

  

E 

Si
m

 	
1 

E 

8
1
0
9
8
2
/2

01
9  

8
2
1
7
7
4
/2

0
1
9
 

-
 8
3

4
2

1
8

/2
02

0 

84
96

43
/2

02
1
  Z 

8
10

9
8

2
/ 2

01
9 

8
2
1
7
7
4
/2

01
9 

00 

co 8
49

64
31

2
0
2
1
 

 

84
96

43
/2

0
2

1
  

1 

Ro  

4 	
C

or
po

  d
e  

B
sT

c  
D

=
0

,8
0

  -
 no

rm
a

l 	
m

 	
84

,0
0 	

42
,0

0
  

C
om

p
a
ct

aç
o
  d

e  
a

te
rr

o
  a

  1
0
0
%

 	
m

3 	
35

  1
9

5,
24

 	
17

.5
9

7,
62

  
p

ro
ct

o
r  

n
o
rm

a
l 



PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 

ANÁLISE DE UCIrAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 005/2022 

ANEXO XV CADERNO DE RELEVÂNCIA DOS SERVIÇOS 

CONVÊNIO 907675/2020 
EMPRESA 	ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ 	19543.790/0001-80 

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE 
QUANTIDADE 

PROJETO 
QUANTIDADE 

APORVADA 50% 

CAT(Certidãode 

Acervo Técnico) 

quantidade 
 

a presentada na 
CAT 

Página NOTAS 
 

Escavação e carga de material de 
jazidas 	

m3 138.34873 69.174,37 855326/2021 41.09046 

862899/2022 23.868,00 

834508/2020 4.879,24 

847480/2021 100.000,00 

Transporte cum caminhão 
2 basculante de 10 m3  - rodovia em 	tkrn 

leito natural 
221.87306 110,936,53 855326/2021 137.985,12 

862899/2022 249.581,25 

834508/2020 Não apresentado 

847480/2021 700.000,00 

3 Regularização de Subleito 	 m3 201,065,88 100.532,94 855326/2021 10.951,20 

862899/2022 20.400,00 

834508/2020 48.792,42 

847480/2021 Não apresentado 

4 Corpo de BsTc D=0,80 - normal 	m 84,00 42,00 855326/2021 75,00 

862899/2022 12,00 
834508/2020 Não apresentado 

847480/2021 630 apresentado 

Compactação de aterro a 100% 
5 m3 

proctor normal 
35.195,24 17,597,62 855326/2021 9,136,00 

862899/2022 23,868,00 

834508/2020 Não apresentado 

847480/2021 150.000,00 

	a empresa EN TEU EMPREEN DIMENTOS El RELI, CNPJ 19.543,790/0001-80 apresentou todos os requsitos técnicos solicitados no Edital de Tomada de Preços N8  005/2022. 



-J 
w 

v 
o 

	

> 	L) 
w 

o ui 
o  

	

L) 	O' z 

	

-J 	z 
r.4 	o 

O "J W
Ln 

Q a 
o - 

LflUJ 
OuJço 
O' O w< o —

oo 
w 
a > 0 
a 
< >00 

ozoz 
E- < O w O 

2
7

.8
9

6
.5

2
2

/0
0

01
-7

0 

L( a 
a 
2 

A
P

O
R

V
A

D
A

  5
0%

 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E 

w 
C2 
<

LLJ I- ' 
<00 O- 

LA uJ 
O' 
O 

O 
0 
(ID 
LIJ 

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão
  d

e  
Su

bl
ei

tc
  

- 

m 

m 
N 
00 
m 
00 m ,-1 

m 
E 

'-4 

. LtOS .no2]ao  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
	_uII 	:ft- 

1'- 
00 00 

00 
00 
N 

00 

CD 
CD 
CD 
00 

00 

N
o

  a
p

re
se

n
to

u
  

LO 
00 

'O 
00 
00 
(-4 

N
o

  a
p

re
se

n
to

u
  

N
o

  a
p

re
se

nt
o
u
  

A
N

ÁL
IS

E
 D

E
 L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

 

C
A

T
 (C

er
ti

d
ão

  d
e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o
)  

8
58

39
0
/2

0
2

1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l e
  

o
p
er

ac
io

n
a

l)  

8
3

2
2

9
6

/2
0
2
0
  

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  
8

3
1

3
3

9
/2

0
2

0
 

L
 (pr

o
fi

ss
io

na
l)  

8
0

8
3
0
3
/2

0
18

 

(o
p
er

ac
io

na
l)  

LI 

8
5
8
3
9
0
/ 2

0
2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l e
  

o
p

er
ac

io
na

l)  

8
3
2

2
9

6
/2

0
20

 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
3

13
3
9
/2

0
2

0
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
0

8
3

0
3

/2
0

1
8

 

(o
pe

ra
c

io
na

l)  

LI 

8
5
8
3
9
0
/2

0
2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l e

  

o
p
e

ra
ci

on
al

)  

8
3

2
2
9
6
/2

02
0
 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  

8
3

1
3

3
9

/2
0

2
0

 

(p
ro

fi
ss

io
n

a
l)  



F LS 	 

RURRICA 
E 
ro 

c 
5 .9 
Li-' 	. 
LIi — 
Ln 
o CL 
00 

>

LU 
_J o 

w O. 
02 

CL 

-' G) 

L) c 

cc 
0 0  
0 O 
c c 

= 
oc 
L 0 
CQ) 

0 

o o 

0> 

i0 iço 

(5 
N C 
NO 
li 

o 

 

o 

Ai 

is  

o 

-, 

) 0  

Li r'J 
-' O 

rj 
)' Lii 

c O 
-o. 
'Iz o 

o - inc 

)i(5 
c. 

-5) 

(50 
-D i 

- C (5 
o 

0. 

o I-• ) 
) 	(5 

(O 
> 

oui E 
-O 

-D 
O 

• u-' E 

)< o 

PROC. ADMINISTRATIVO 

co 
co cn 

N 8
4
 

7
8
  

ai 
co 

Lfl 
rn 
00 
co 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

4
8
,0

0
  m

  B
ST

C
  

1
,O

O
m

  

6
0
,0

0
  

co

ço 2
1
,0

0
 

N
o

  a
p

re
se

n
to

u
  

D 
O 

co 
N

o
  a

p
re

se
n

to
u
  -

Ï 

Lfl 

ci 

8
0

8
3

0
3

/ 2
0

1
8

 

(o
p
er

ac
io

na
l)  

8
5

8
3

9
0

/2
0

2
1

  

(p
ro

fi
ss

io
na

l e
  

o
p

er
ac

io
na

l)  

8
3
2
2
9
6
/2

0
2

0
  

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

8
3

1
3
3
9
/2

0
2
0
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  
8

0
8

3
0

3
/ 2

0
1
8
  

(o
p
er

ac
io

na
l)  

8
5

8
3

9
0

/2
0
2
1
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l e
  

o
p

er
ac

io
na

l)  

8
3

2
2

9
6

/2
0

2
0

 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)
  

8
3

1 3
3
9
/2

02
0
 

(p
ro

fi
ss

io
na

l)  

8
0
8
3
0
3
/2

0
1

8
 

(o
p

e
ra

ci
on

a
l)

  

4
 	

C
or

po
  d

e  
B

sT
c  

D
=

0,
80

  -
 no

rm
al

 	
m

 	
84

,0
0 	

4
2
,0

0
  

C
om

pa
ct

aç
ão

  d
e  

at
er

ro
  a

  1
00

%
  

pr
oc

to
r  

no
rm

a
l 	

m
3

 	
3
5
.1

9
5

,2
4 	

1
7

.5
9
7
,6

2 

fl
n

n
rl

..
c
a
a

. 	
&

A
IV

 fl
r
c
T

X
n

 rr
l.

le
-r

n
l 

r
Z

r.
  r
  1

 
-
-
-
-
-
-
 

 
-
-
-
-
-
-
 
 
-
-
-
  
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
  
-
 
-
 



FLS 	 
U9 f4 

o 

Pá
g

in
a  

q
u

a
nt

id
a d

e  

ap
re

se
n

ta
d

a  
n

a  

C
A

T
 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

1 
N

ão
  a

p
re

se
n

to
u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  1

 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

C
A

T
 (

C
er

ti
d

ã
o
  

d
e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o
)  

8
6

0
8

0
9

/2
0
2
2
 

8
5

6
5

0
5

/2
0

2
1

 

8
6

0
8

0
9

/2
0

2
2
 

8
5

6
5 0

5
/2

0
2

1
 

8
6
0
8
0
9
/2

0
2
2
 1 

8
5
6
5
0
5
/2

0
2

1
 

8
6

0
8

0
9

/ 2
0
2
2
 1 

8
5

6
5
0
5
/2

0
2
1
 1 

8
6
0
8
0
9
/2

0
2
2
 

8
5
6
5
0
5
/2

0
2

1
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

A
P

O
R

V
A

D
A

5O
%

 

1
 	

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
a

rg
a  

d
e  

m
at

er
ia
l
 de

  j
az

id
as

 	
m

3
 	

1
38

.3
48

,7
3 	

69
.1

7
4

,3
7

  

2 
T

ra
ns

po
rt

e  
co

m
  c

am
in

hã
o
  b

as
cu

la
nt

e  
d

e  
10

 	
tk

m
 	

22
1.

87
3,

06
 	

1
1

0
.9

3
6
,5

3
 

M
3
 -
 ro

do
vi

a  
e

m
  l

ei
to

  n
at

ur
al

 

3
 	

R
eg

ul
ar

iz
aç

ão
  d

e  
Su

bl
ei

to
 	

m
3

 	
20

1.
06

5,
8
8
 	

1
0
0
.5

3
2

,9
4 

4
 	

C
or

po
  d

e  
B

sT
c  

D
=

0,
8
0
 -

 no
rm

al
 	

m
 	

8
4

,0
0
 	

4
2,

0
0
  

C
om

pa
ct

aç
ão

  d
e  

at
er

ro
  a

  1
00

%
  p

ro
ct

or
 	

m
3

 	
3

5
.1

9
5

,2
4

 	
1

7
.5

9
7,

6
2
 

no
rm

al
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

PR
O

JE
T

O
 

U
N

ID
A

D
E 

E
SP

EC
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S  

1— 

A
N

Á
L

IS
E

 D
E

 LI
C

IT
A

Ç
Ã

O
  

J
 P

 L
 E

M
PR

E
E

N
D

IM
E

N
T

O
S

 EI
R

EL
I 

1
9
.5

4
3
.7

9
0
/0

0
0

1
-8

0
 

c)jç a (/)Q2  

PROC. ADMINISTRATIVO 



w. t/Of.00/)c  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

A
N

Á
L

IS
E

 D
E

 LI
C

IT
A

Ç
Ã

O
 

N
O

T
A

S  

1 	
76

  

76
  

q
u

a
nt

id
a

d
e  

a
p

re
se

n
ta

d
a  

n
a  

C
A

T
 

00 

-.4 

1
2

0
,0

0
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

rN
ão

  a
p

re
se

n
to

u  

1
4
7
.8

6
4,

0
8
 

O 
0 
LI) 

N
ão

  a
p

re
se

n
to

u
  

1 
N

ão
  a

p
re

se
n

to
u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

1
2

0
,0

0
 	

1 

C
A

T
  (

C
er

ti
d

ão
  

d
e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o)
  

8
3
5
6
8
5
/2

0
2

0
 

7
9

3
0

8
8

/2
0
1
7
  

8
3
5
6
8
5
/2

0
2

0
 

7
9

3
0

8
8

/ 2
0
1
7
 

8
3

5
6

8
5

/ 2
0

2
0

 

7
9
3
0

8
8

/ 2
0
1
7
  1

  

8
3

5
6

8
5

/2
0

2
0

  

7
9

3
0

8
8

/2
0
1
7
 1 

8
3
5
6
8
5
/2

0
2

0
 

79
3
0
8
8
/
õ

i
f
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

A
PO

R
V

A
D

A
  5

0
%

 

1
 	

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
a

rg
a  

d
e  

m
at

er
ia
l
 d
e  

ja
zi

d
as

 	
m

3
 	

13
8.

34
8,

73
 	

6
9

. 1
7
4
,3

7
 

2 
T

ra
ns

po
rt

e  
co

m
  c

am
in

hã
o
  b

as
cu

la
nt

e  
d

e  
10

 	
tk

m
 	

22
1.

87
3,

06
 	

1
1
0
.9

3
6
,5

3
 

M
3
 -
 ro

do
vi

a  
e

m
  l

ei
to

  n
a

tu
ra

l 

3
 	

R
eg

u
la

ri
za

çã
o

  d
e  

S
ub

le
it

o 	
m

3
 	

20
1.

06
5,

8
8
 	

1
0
0
.5

3
2

,9
4
 

4
 	

C
or

po
  d

e  
B

sT
c  

D
=

0
,8

0
 -

 no
rm

a
l 	

m
 	

8
4
,0

0
 	

42
,0

0
  

C
om

pa
ct

aç
ão

  d
e  

at
e

rr
o  

a  
10

0
%

 p
ro

ct
o
r 	

m
3
 	

35
. 1

95
,2

4 	
1

7
.5

9
7
,6

2
  

no
rm

al
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
 

PR
O

JE
T

O
 

U
N

ID
A

D
E

 
ES

P
EC

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S
  

w 
1— 



1OÇ.c./))  

PROC, ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

co 
rNrfrC, 

c C•r O 8
2
 

q
ua

n
tid

a d
e  

ap
re

se
n

ta
d

a  
n

a  

C
A

T
  

N
o
  a

p
re

se
n

to
u
  

1
20

.0
0

0
,0

0 

1
8
.3

7
7,

50
  

7
5
0
,3

5
  rJ 

Ln 

Q 
O 
- 

O lyco 

o  
4-,  

ai 

o rcr 

o-  
m LO 

'o 

rN 

N
o

  a
p

re
se

nt
o
u
  

2
0

0
.0

0
0
,0

0
  

C
A

T
 (C

er
ti

d
ão

  d
e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o
)  

8
6

1
7

2
1

/2
0

2
2

 

8
5
8
9
9
9
/2

0
2

2
 

8
3

1
65

5
/2

0
2

0
  

79
2

5
7
9
/2

0
1
7
 

7
7

3
5

1
8

/2
0
1
6
 

w 
-o 

- 
(D U m 

ec 	E 
<w " 

- 0 
eu( 
EuE o-o 

r 	o O 
O 	o- 

-g < z 
.0 	( - 	u, 	ti, - w 

w 

-ø  

w - 

U 

c 

ou  

tr 
( 

> 
m 

- 
Q 

-o  
c 

E 
O 

o 

O 
- 

0w 8
6

1
7

2
1

/2
0

2
2

  

8
5
8
9

9
9

/2
0

22
  

1 

A
N

Á
LI

SE
 D

E 
LI

C
IT

A
ÇÃ

O
  

ES
P

EC
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S 

A
PO

R
V

A
D

A
 5

0%
 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

m 
E 

>9 ..  
C)  tuj Lu 

ozoz 
1- <(-) LU t.) 

rq 



DQC 
PROC. ADMINISTRTVO 

FLS 	  

mm 
mm 1

02
 

rmm 
ocm '-4 

r, 

C5 

ÇO 

w 

5.
5

58
,4

0
 o 

CL 

im 

r.4  

o
00 o 

Lh 
co 

11 
 

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

o 

o 
O 

27
0
.2

50
,0

0 	
1 

O 
Ln 
r 

oco 

CD O 
O 

00 
rvi 

8
3
16

5
5

/2
0
2
0
  

1
 

79
2
5
7
9
/ 2

01
7 

7
7
3
5
1
8
/2

01
6 Q) 

o 

	

) < 	Q) 	Q 	O 

	

E 	' 	°- 	' 
L) 	0.O•— 

jCUr-OO 

	

G) 	 L 	E 

° j 

° 
O 

E 

c 	E 	oE — 
°- 

_ 

1— 	 W 

O — 
çn 

I—ZLO 
0w 

r
o  

3 

1
 

858
999

/20
22  

1 
[
8

3
1

6
5

5
12

02
0

  
1 

79
25

7
9
/ 2

01
7 

77
35

1
8
/2

01
6  Q) 

L) 

< 
E 

'fl 

O-- 

O 
o O 

E" 

LU 

m 
E 

R
eg

u
la

ri
za

çã
o
  d

e
  S

ub
le

it
o
  

m 



o o 
o o q 
O '-'4 -'-4 

ci LO 

O-O) 	a:uj 
CO 	 Q 

o C.O 
> 	 a: co 	 o 

1—O) 

(--'4 (-4 O 4--) 
-4 r-4 b '-4 'o 
a: A
te

st
a

d
o
  d

e
  

  

C
or

po
  d

e  
Bs

Tc
  D

=
0,

8
0

 -
 no

rm
a  

pIbJ?A 

C) -1 
(-'4 
a: 

m o, 

O O 

O O 
a: 

E 

•

1U
1!

A
I*

LU
'  

vi
n

cu
la

da
  e

  s
em

  

  

O 
4-.) O r.J 
u, 
L(4 
'O 
-1 

a: 

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

N
ã
o
  a

p
re

se
nt

o
u

  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

n.  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  



FLS 	  

PURRI4  4  
o 

> 
>< 
o 
>( uJ 
z 

til 

o 

> 
uJ 
t/l 
til 
o 

L) 

> L1J 
uJ 

uJ 
o 
o 

uJ 
o 
o 
o 
c 
o 
-o 
(o 
'a 
o 

o 
o) 

o 
o 
-D 
o 

a) 
-o 
c 

m 
o 

(.4 
-1 
C) 
C) 
CD 
til 
CD 
til 

N 
ri -1 
1- 

o 

LU 
ui 
til 
o 

ac u-J 
t/l 

Lii 
til uJ (.4 

ce :D(.4 
- til Lil O 
z o 
o u  
o. 
m a) 

eu 

, a) o_ 
Q) 

m   
o ico 

o 
o 

E o 
a) 
-o 
(o 
-o LÁ) 

Q).?LOÇ 00 D/jc  
PROC. ADMINISTRATIVO 

'-4 

N
ão

  a
p

re
se

nt
o

u
  

N
ão

  a
p

re
se

nt
o
u
  

o 
c 

o- 

cu 

 

o 

CD 

cn 

-i 
(.4 

1
 7

9
2

5
7

9
/2

01
7 

73
51

8
/2

0
16

 

J 

-og - 

Q) - 
- 

- 

< 

-- 

- 

> 

Q) -  
o 

'.-g 
O 

UJ 

o 
- 

-9 

- 
-g 

-D 

. 
° 

Q) 

-s 

- 
> 

Q) 

-g 

o 
<O 

Q_ Q_ 	o 
E1- cUw&:> 

1- Z ce 
Ou.I 



PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 

N
O

T
A

S 

'(a 

q
u

an
ti

d
a

d
e  

a
p

re
se

n
ta

d
a  

n
a

  

C
A

T
 

C
A

T
  (

C
er

ti
d

ã
o
  d

e  

A
ce

rv
o  

T
éc

n
ic

o
)  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

A
P

O
R

V
A

D
A

 5
0

%
 

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
a

rg
a  

d
e  

m
at

er
ia

l 
de

  
1

 	
m

3
 	

1
3

8
.3

48
,7

3
 	

6
9

. 1
74

,3
7
 

]a
zi

d
as

  
T

ra
ns

po
rt

e  
co

m
  c

am
in

h ã
o
  

2 	
ba

sc
u

la
nt

e  
d
e  

10
  m

3  
-
 ro

do
v

ia
  e

m
 	

tk
m

 	
22

1.
8

7
3

,0
6 	

1
10

.9
3

6
, 5

3
 

le
it

o  
n
a

tu
ra

l 
3

 	
R

eg
u

la
ri

za
çã

o
  d

e  
S

u
bl

ei
to

 	
m

2 	
1

79
.0

0
6
,3

4 	
8
9
.5

0
3
,1

7 

4
 	

C
or

po
  d

e  
B

sT
c  

D
=

0,
80

  -
 no

rm
a

l 	
m

 	
8

4
,0

0
 	

4
2
,0

0
 

C
om

pa
ct

aç
o  

d
e  

a
te

rr
o  

a  
1

0
0

%
 	

m
3

 	
3
5
.1

9
5
,2

4
 	

1
7

.5
9
7
,6

2
 

p
ro

ct
o

r  
no

rm
a

l 

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E
  

PR
O

J
E

T
O

  
U

N
ID

A
D

E
 

ES
P

E
C

IF
IC

A
Ç

Õ
E

S
  

LIJ 
H 

CD 
(N 

CD 
CD 

z 
o 
LI' 
a) 

a) 
-o 
co 

-o 
co 
E 
o 

A
N

Á
L

IS
E

 D
E 

L
IC

IT
A

Ç
Ã

O
  

E
G

ID
IO

 F
E

L
IP

E
 D

A
 L

U
Z

 N
E

T
O

 -
 M

E 

2
2

.2
1
9
.7

9
3

/0
0

0
1

-7
7
 



A
N

Á
L

IS
E

 D
E

 LI
C

IT
A

Ç
Ã

O
 

ÇA 
o 
> 

o 
o 

z 
I4.  

'-4 
o 
o 

rwQ O 
Ln 

o Ln 
 

IJ 
o 0,0 
O' N. m 
w<O . 

w 
o 

O4W W 

0z02  
1— < LI UJ O 

o — / OÔa/x  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 

N
O

T
A

S
 

c 

a- 

q
u

a
n
ti

d
a
d

e
  

ap
re

se
n
ta

d
a  

n
a  

C
A

T
 

C
A

T
  (

C
er

tid
ã
o
  

d
e  

A
ce

rv
o
  

T
éc

n
ic

o)
  

Q
U

A
N

TI
D

A
D

E 

A
P

O
R

V
A

D
A

 50
%

 

1
 	

E
sc

av
aç

ão
  e

  c
ar

g
a  

d
e  

m
at

e
ri

al
 d
e  

ja
zi

da
s 	

m
3

 	
13

8.
34

8,
73

 	
6
9
.1

74
,3

7
 

T
ra

ns
po

rt
e  

co
m

  c
a

m
in

hã
o
  b

as
cu

la
nt

e
  d

e  
10

 	
tk

m
 	

22
1.

87
3,

06
 	

1
1
0
.9

3
6
,5

3
 

2 	
m

3  
-
 ro

do
vi

a  
em

  l
ei

to
  n

at
u

ra
l 

3
 	

R
eg

u
la

ri
za

çã
o
  d

e  
S

u
bl

ei
to

 	
m

3
 	

20
1.

06
5,

88
 	

1
0
0
.5

3
2,

9
4
 

4
 	

C
or

po
  d

e  
B

sT
c  

D
=

0,
80

  -
 no

rm
al 	

m
 	

8
4
,0

0
 	

4
2

,0
0
 

C
om

pa
ct

aç
ão

  d
e  

at
e

rr
o

  a
  1

0
0
%

  p
ro

ct
o

r 	
m

3
 	

3
5

.1
9

5
,2

4
 	

17
.5

9
7

,6
7

 

no
rm

a
l 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
.
T

..
.  

Q
U

A
N

T
ID

A
D

E 

PR
O

JE
TO

 
U

N
ID

A
D

E J
 

IT
E

M
 	

ES
P

EC
IF

IC
A

Ç
Õ

E
S 

-44 



1'l cj: cí)cL_ 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  
RUBRICA--- L_ 		

N
O
T
A
S
 

P
ág

in
a  

q
u
a
n
ti
da
d
e
  

a
p
re
se

n
ta
d
a
  n
a  

C
A
T
 

CA
T 

( C
e
rt

id
ã
o
  d
e
  

A
c
e
r
v
o
  T
é
c
n
ic

o)
  

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E
 

A
P
O
R
V
A
D
A
 
5
0
%
 

Es
ca
va
çã
o
  e
  c
ar

ga
  d
e  
m
a
te

ri
al

  d
e 	

m
3
 	

13
8.
34
8,
7
3
 	

6
9
.1
7
4
,3
7
 

ja
zi
d
a
s
  

Tr
a
n
s
po
rt
e  
co
m  

ca
m
in
hã
o
  

2
 	

ba
sc

ul
an
te
  d
e  
10
  
m
3
  
-
 ro
d
ov

ia
  
e
m
 	

tk
m
 	

2
21
.8
73

,0
6
 	

1
1
0
.9
3
6
,5
3
 

le
it

o  
na

tu
ra

l 

3
 	

R
e
g
u
la

ri
za

çã
o
  d
e  
Su

bl
e i

to
 	

m
3
 	

20
1.
0
6
5
, 8
8
 	

1
0
0
.5
3
2
,9
4
 

4
 	

Co
rp
o
  d
e  
Bs
T
c
  
D
=
0
,8
0
  
-
 n
or
m
a

l 	
m
 	

8
4
,0
0
 	

4
2
,0
0
 

C
o
m
p
a
ct
aç
ã
o
  d
e  

at
er
ro
  a
  
1
0
0
%
 	

m
3
 	

3
5
.1
9
5
,2
4
 	

1
7
.5
9
7
,6
2
 

p
ro
ct
or
  n
or
m
a

l 

Q
U
A
N
T
I
D
A
D
E
 

P
R
O
J
E
T
O
 

U
N
I
D
A
D
E
 

ES
P
E
CI

FI
C
A
ÇÕ
E
S
  

ui 
1- 


